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BÁO CÁO 

Tình hình phát triển kinh tế - xã hội tháng 11   

 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2021 

 

 

 

A. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã, chủ tịch UBND xã 

1. Hoạt độ Hoạt động điều hành của Uỷ ban nhân dân xã: 

Trong tháng, Chủ tịch và Phó chủ tịch Uỷ ban nhân nhân xã đã có 27 ý kiến chỉ đạo, 

đến nay đã thực hiện được 24 ý kiến, còn 03 ý kiến đang thực hiện. Chương trình công tác 

tháng 11 Uỷ ban nhân dân xã giao cho các ban ngành đoàn thể và các thôn đều chuẩn bị 

chu đáo đảm bảo tiến độ, chất lượng, nội dung công việc được nâng lên. 

2. Công tác tiếp nhận và ban hành các văn bản của UBND xã: 

 Trong tháng, Uỷ ban nhân dân xã đã tiếp nhận 257 văn bản gồm các nghị quyết, chỉ 

thị, báo cáo, công văn của Trung ương, tỉnh, huyện gửi đến. Hội đồng nhân dân và Uỷ ban 

nhân dân xã đã ban hành  100  văn bản các loại; các văn bản được ban hành góp phần thể 

chế hoá các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, đôn đốc việc thực hiện nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội đã đề ra, các kết luận của Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã. 

B. Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội  tháng 11 

 I. Lĩnh vực kinh tế 

1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

a) Trồng trọt 

- Cây lúa nước: Hiện nay UBND xã tiếp tục triển khai công tác chuẩn bị tiền để 

mua giống lúa nguyên chủng, giống xác nhận nhằm đảm bảo phục vụ cho vụ Đông xuân 

2021-2022. 

- Các loại cây ngắn ngày: Chỉ đạo nhân dân thu hoạch cây sắn đến vụ thu hoạch, 

nhất là vùng thường ngập úng, sát lỡ đất, đang triển khai chỉ đạo trồng rau các loại 01ha. 

- Kinh tế vườn: Đã chỉ đạo nhân dân chăm sóc, bón phân vườn cây đã trồng như: 

Bưởi: 17 ha, Cam: 9,9 ha, chuối: 16,5 ha, dứa: 5,5 ha. Mô hình vườn Cam mới cấp giống: 

3,75 ha/17 hộ, hiện nay đang kiểm tra chỉ đạo nhân dân tiếp tục trồng. 

- Cây cao su: Tổng diện tích cao su 266,39 ha, hiện nay 100%/ tổng diện tích đều đã 

đưa vào khai thức mủ, tình hình sản lượng khai thác mủ trong tháng giảm, nguyên nhân thời 

tiết thường xuyên mưa so với tháng trước. Tình hình chặt bán cây cao su vẫn còn xảy ra. 

 b) Chăn nuôi – Thú y, thủy sản:  
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   Trong tháng UBND xã đã chỉ đạo nhân dân có chăn nuôi trâu bò tiếp tục gia cố chuồng, 

trại không đảm bảo để phòng tránh mùa mưa rét hại, tính đến thời điểm hiện tại Cán bộ 

thú ý đã rà soát có có 452/504 hộ chăn nuôi trâu bò có chuồng kiên cố và còn 52 chuồng 

tạm. Cán bộ thú Y đang triển khai lịch tiêm phòng bệnh LMLM đợt 2 năm 2021. 

 - Thủy sản: Đã triển khai chỉ đạo các hộ có diện tích ao hồ tiếp tục thả nuôi, các diện 

tích đến vụ thu hoạch nên xuất bán tạo thu nhập cho hộ gia đình.  

 c) Lâm nghiệp: Trong tháng nhân dân đã khai thác: 02 ha và trồng lại gần 01 ha/ 

411,61  ha. Công tác quản lý bảo vệ rừng được các cấp, các ngành tuyên truyền, vận động 

nhân dân và các cơ quan chức năng thường xuyên kiểm tra, tuần tra tại các chủ rừng. 

 2. Tài nguyên - môi trường: Tổng hồ sơ cấp mới về đất nông nghiệp là 104 

thửa, cấp đổi 45 thửa/18 hộ về đất NN. 

 - Quản lý đất đai:  

 - Tình hình cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trong tháng: Tổng hồ sơ cấp 

mới về đất nông nghiệp là 104 thửa, cấp đổi 45 thửa/18 hộ về đất nông nghiệp. 

- Tài nguyên, khoảng sản,, môi trường:  

Trong tháng thường xuyên triển khai, chỉ đạo nhân dân thu gom, phân loại chất thải rắn 

sinh hoạt để đưa vào thùng rác, tiếp tục chỉ đạo các thôn thực hiện Đề án Ngày chủ nhật xanh. 

 3. Công nghiệp – TTCN và Xây dựng cơ bản 

a) Công nghiệp- TTCN:  

- Tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh các ngành nghề nông thôn và các xưởng cưa, 

xưởng mộc, ngành nghề nhỏ lẻ khác được thường xuyên.  

b) Thường mại, dịch vụ, quản lý giao thông: 

 Tình hình hoạt động các hộ kinh doanh nhỏ lẻ có phát triển, tuy nhiên số lượng bán 

ra các mặt hàng có giảm so với cùng kỳ, nguyên nhân do đại dịch covid -19 trên địa bàn 

xảy rất phức tạp. 

Công tác quản lý xây dựng, quản lý lề đường, vỉa hè, hiện nay có các hộ dân kinh 

doanh buôn bán vẫn còn vi phạm lấn chiếm lề đường để các vật liệu, bả sắn, xây dựng các 

công trình phụ sát đường giao thông nông thôn.  

c) Kinh tế tập thể: Tình hình hoạt động của hợp tác xã nông nghiệp sạch Thượng 

Long đến nay hoạt động không có hiệu quả, không có sản phẩm làm ra. 

d) Đầu tư – xây dựng cơ bản 
Tình hình đầu tư xây dựng trên địa bàn hiện nay chưa có công trình mới, đang thi công 

nhà máy nước. Các công trình đường giao thông nông thôn của thôn 1,3 hiện nay xuống cấp, 

hư hỏng nặng, các bờ suối bị sát lở nhiều, công trình thủy lợi, đề đập bị vùi lấp cát sỏi.  

 4. Tài chính - tín dụng 

a) Tài chính:  Trong tháng thu phí vệ sinh môi trường: 2.000.000 đồng ( trong năm 

nâng lên 122.403.000 đồng đạt 87,4 %) 

b) Tín dụng - ngân hàng: 

Ước tính tổng dư nợ đến nay là: 27,35 tỷ đồng, trong đó nợ quá hạn là 250 triệu đồng, 

chiếm 0,78 % trong tổng dư nợ. Trong đó, NHNN dư nợ là 8,46 tỷ đồng, nợ quá hạn là: 
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250 triệu đồng, chiếm: 2,95 %; NHCSXH dư nợ là 18,89 tỷ  đồng, nợ quá hạn 0 triệu 

đồng, chiếm 0 %. 

II. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

1. Giáo dục - đào tạo  

Trong tháng tình hình dạy học bị gián đoạn hơn  2 tuần việc dạy và học của giáo viên, 

học sinh, do tình hình dịch covid-19 diễn biến phức tạp trên địa bàn, lãnh đạo, đã chỉ đạo các 

trường cho các bậc học sinh nghỉ học từ mầm non đến trung học cơ sở bán trú LQ để đảm bảo 

công tác phòng chống dịch covid-19, hiện nay các trường triển khai dạy học trở lại bình thường.  

 2. Y tế, Dân số, Gia đình, Trẻ em   

a) Y tế:  
Tình hình hoạt động y tế thường xuyên triển khai công tác phòng, chống các dịch 

bệnh trên địa bàn. Đợt phát dịch lần 2 trên địa bàn cả hệ thống chính trị đã triển khai kịp 

thời công tác phòng chống dịch, truy vết từng đối tượng liên quan các ca f0, f1,f2. Tổng số 

ca f0: 03 người, ca f1: 91 người, ca f2: 679 người, hiện nay các ca f1 đã hoàn thành cách 

ly tập trung và tiếp tục cách ly tại nhà 7 ngày, các ca f2 hoàn thành cách ly tại nhà sau 14 

ngày. Công tác triển khai tiêm chủng mũi 1 có: 1.710 người, tiêm chủng mũi 2 có: 360 

người; tạo thẻ QR cho cán bộ, công chức và nhân dân: 2.922/2.922 người đạt 100%; đã 

triển khai lắp đặt máy kiểm soát ra, vào tại các cơ quan, sự nghiệp như: Khối cơ quan xã: 

01 máy, trường Mầm non: 01 máy, trường Tiểu học 01 máy, trạm  y tế: 01 máy, trường 

THCS bán trú LQ: 01 máy. Tình hình khám và cấp phát thuốc cho 10 lượt người. 

b) Dân số, gia đình, trẻ em: 

 Thường xuyên tuyên truyền chăm sóc sức khỏe sinh sản – KHHGĐ đến các cặp vợ 

chồng. Tổng số trẻ sinh ra trong tháng: 10 trẻ; sinh con thứ 3 trở lên là 03 trẻ.   

 3. Văn hóa thông tin - thể thao  

 Huyện đã công nhận 8/8 khu dân cư văn hóa năm 2021, đã rà soát đánh giá gia đình 

đạt chuẩn văn hóa năm 2021 có 608/677 hộ đạt 90%, có 43 gia đình  đạt chuẩn Văn hóa 

tiêu biểu 3 năm liền. 

 4. Công tác xã hội, Dân tộc  

  Thực hiện tốt các chính sách cho người có công với cách mạng, hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, đang triển khai rà soát cung cầu lao động, rà soát hộ nghèo. 

III. Quốc phòng - an ninh - nội chính  

1. Quốc phòng  

  Thực hiện tốt công tác trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu, trực bảo vệ  khi có tình 

huống xảy ra; tổ chức khám sơ tuyến nghĩa vụ QS năm 2022 tại xã đạt 24 người, khám 

tuyến tại huyện đạt 16 người.   

 2. An ninh  

  Tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn ổn định, an ninh nông 

thôn được giữ vững; thường xuyên, liên tục tổ chức tuần tra, kiểm tra giao thông đường bộ 

nên tình hình trật tự giao thôn được đảm bảo, tổ chức tuần tra khép kín trên địa bàn.  

3. Thanh tra, tiếp công dân:  
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Tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo HĐND và UBND xã tại phòng tiếp Công dân có 

2 cuộc chưa có trường hợp ý kiến phản ánh và tại các thôn: 01 cuộc cũng chưa có trường 

hợp kiến nghị, phản ánh. 

4. Giải quyết khiếu nại, tranh chấp trong việc quản lý, sử dụng đất đai. 

Trong tháng UBND xã chưa có trường hợp tiếp nhận đơn thư khiếu nại tố cáo của tổ 

chức, cá nhân liên quan đến tranh chấp đất đai. 

 5. Tư pháp  

Trong tháng đã tiếp nhận 05 hồ sơ các loại, trong đó: khai sinh 09 hồ sơ, khai tử 06  

hồ sơ, kết hôn 03 hồ sơ, XNTTHN 0 hồ sơ, chứng thực 130 hồ sơ, trong đó: Chứng thực 

hợp đồng giao dịch: 01 hồ sơ.  

5. Nội chính  

a) Nội vụ: Đã tổ chức đánh giá, chấm điểm, phân loại cán bộ, công chức cuối năm 

2021: có: 03 người hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, 15 người hoàn thành tốt nhiệm vụ và 01 

người hoàn thành nhiệm vụ; đã làm hồ sơ nâng lương định kỳ theo quy định.  

b) Cải cách hành chính:  

Trong tháng, Bộ phận TN&TKQ xã đã tiếp nhận, giải quyết 304 TTHC. Trong đó, 

giải quyết trước hẹn và đúng hẹn 304 hồ sơ; hồ sơ đã giải quyết trễ hạn 0 hồ sơ.  

Đến nay, việc niêm yết, công khai 127 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND xã tại Bộ phận TN&TKQ đã và đang được triển khai. Trong thời gian đến, địa 

phương sẽ chuyển tải trên trang Thông tin điện tử xã. Bên cạnh đó, sẽ triển khai tại buổi 

họp thôn và thông báo đến tận nhân dân để tiện theo dõi và liên hệ trong công việc, tránh 

gây phiền hà, giảm thời gian đi lại cho các tổ chức, công dân khi đến liên hệ công việc 

đồng thời niêm yết, công khai địa chỉ và số điện thoại tiếp nhận phản ánh tại Bộ phận 

TN&TKQ. 

Việc niêm yết các TTHC được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, ban hành mới của các lĩnh vực 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã luôn được thực hiện nghiêm túc, kịp thời khi 

quyết định của cấp trên có hiệu lực thi hành. Phấn đấu trong 6 tháng đầu năm, Bộ phận 

TN&TKQ sẽ niêm yết đầy đủ 100% các TTHC mới ban hành thuộc thẩm quyền giải quyết 

c) Công tác tổ chức, cán bộ  

- Công tác cán bộ:  Số lượng cán bộ, công chức 20 người.  

 Chất lượng cán bộ, công chức: Đại học 13 người; cao đẳng 01; trung cấp 06 người.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Trình độ chính trị: Cao cấp: 01 người; trung cấp 18 người; chưa đào tạo 01 người. 

IV. Chương trình xây dựng nông thôn mới  
 Ủy ban nhân dân xã đã rà soát các tiêu chí thực hiện thực hiện phong trào thi đua xây 

dựng NTM năm 2021, đến nay đạt 16/ 19 tiêu chí.   
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Phần thứ hai 

KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 12 NĂM 2021 

 

II. Nhiệm vụ cụ thể các lĩnh vực  

1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

-Trồng  trọt: 

Cây lúa nước: Vận động nhân dân đăng ký mua giống lúa nguyên chủng, xác nhận để 

đảm bảo phục vụ sản xuất trong vụ Đông xuân 2021 – 2022, triển khai công tác làm đất, 

chỉ đạo các thôn náo vẹt các kênh mương. 

Các loại cây ngắn ngày: Tăng cường tuyên truyền vận động nhân dân thu hoạch đã 

đến vụ thu hoạch, tiếp tục chỉ đạo trồng rau các loại để đảm bảo phục vụ tại địa phương. 

 Kinh tế vườn: Tiếp tục chỉ đạo các  gia đình đã cấp giống cam, nhưng chưa trồng 

xong tiếp tục trồng. 

Cây cao su: Tăng cường công tác chỉ đạo chăm sóc bón phân vườn cây, tuyên truyền, 

vận động nhân dân hạn chế  chặt bán cây; tăng cường chỉ đạo các hộ chặt cây tiếp tục 

trồng cây cao su hoặc chuyển đổi trồng cây ăn quả. 

- Chăn nuôi – thú y –Thủy sản : Tăng cường chỉ đạo nhân dân phát triển chăn nuôi lợn và 

gia cầm, tăng cường  chỉ đạo các hộ gia đình có chăn nuôi trâu bò chủ động làm chuồng kiên 

cố; triển khai tiêm phòng bệnh LMLM đạt và vượt kế hoạch giao.   

 - Lâm nghiệp: Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, tuyên truyền thường 

xuyên các phương án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn 2021. Tiếp tục tổ chức 

tuần tra, kiểm tra các đối tượng lấn chiếm, khai thác rừng trái phép. 

b) Tài nguyên - môi trường, giải phóng mặt bằng  

Tiếp tục tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về công tác bảo vệ 

môi trường và hoạt động khoáng sản của các tổ chức, dự án. Thẩm định hồ sơ đất đai: cấp 

mới, cấp đổi giấy chứng nhận; chuyển mục đích; thu hồi đất. Theo dõi hoạt động vận 

chuyển, xử lý rác và hoạt động khoáng sản.  

 c) Công nghiệp – TTCN- Thường mại, dịch vụ, quản lý đô thị, giao thông 

- Công nghiệp: Tiếp tục chỉ đạo nhân dân phát triển các ngành nghề trên địa bàn 

nhằm giải quyết việc làm và nâng cao thu nhập ổn định cho người lao động. 

 

- Thường mại, dịch vụ, quản lý giao thông: 

Tiếp tục phát triển các loại hình dịch vụ tại địa phương; đẩy mạnh phát triển số 

lượng, đảm chất lượng hàng hóa, cấm hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng quá hạn sử 

dụng.  

Tăng cường quản lý theo dõi và xử lý nghiêm các tổ chức cá nhân xây dựng nhà ở 

trái quy định và xây dựng các công trình lấn chiếm lê lòng đường trái phép. 

- Đầu tư – xây dựng cơ bản: Tiếp tục huy động các nguồn lực đầu tư từ các Chương 

trình, dự án, tuyên truyền đến nhân dân như hiến đất, hiến cây và đóng góp vốn để xây 

dựng các công trình trên địa bàn.  
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d) Kinh tế tập thể: Tăng cường chỉ đạo hợp tác xã nông nghiệp sạch Thượng Long 

tổ chức họp và bàn các giải pháp để hợp tác xã hoạt động có hiệu quả.    

e) Tài chính - ngân sách 

Tăng cường thực hiện thu ngân sách, kịp thời thu đúng, thu đủ và chống thất thu, khai 

thác thêm nguồn thu mới, kiểm tra, quản lý chặt chẽ công tác thu, thực hiện tốt việc công 

khai, công bằng trong thu thuế, phí, lệ phí đến cuối tháng đạt và vượt kế hoạch giao. Báo 

cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 2021 và nhiệm vụ năm 2022. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

a) Giáo dục   

Tiếp tục thực hiện công tác xã hội hoá về giáo dục, chú trọng đến công tác nâng cao 

chất lượng dạy và học, vận động các hộ gia đình có con em đi học các trường THCS, 

THPT chủ động mua các dụng cụ và phương tiện đi lại cho các em.  

b) Y tế - Dân số, gia đình và trẻ em:   

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế, coi trọng 

công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân là nhiệm vụ quan trọng hàng đầu, tăng 

cường tuyên truyền phòng chống bệnh sốt xuất huyết, dịch Covid-19, theo dõi, giám sát 

chặt chẽ công dân trở về địa phương từ khu cách ly tập trung tiếp tục thực hiện cách ly tại 

nhà 14 ngày; nâng cao hơn nữa chất lượng khám chữa bệnh ban đầu và đáp ứng sự hài 

lòng của người bệnh. Tiếp tục triển khai xây dựng mô hình “ Cụm dân cư không có người 

sinh con thứ 3 trở lên”.  

c) Văn hóa thông tin - thể thao  

 Tuyên truyền chào mừng Ngày Thế giới phòng chống HIV/AIDS, Ngày Quốc tế 

chống tham nhũng, Ngày thành lập Đội Việt Nam tuyên truyền giải phóng quân; Ngày hội 

Quốc phòng toàn dân Việt Nam. Nâng cao chất lượng phong trào toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư; tuyên truyền thường xuyên về công tác phòng chống 

dịch Covid-19. 

d) Chính sách xã hội, Dân tộc 

Huy động, lồng ghép các nguồn lực để hỗ trợ phát triển sản xuất; thực hiện tốt chính 

sách đối với gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng. Tổ chức rà soát 

cung cầu lao động, rà soát hộ nghèo theo tiêu chí mới. 

3. Quốc phòng - an ninh - nội chính 

a) Quốc phòng 

Tăng cường xây dựng, củng cố nền quốc phòng toàn dân, xây dựng thế trận quốc 

phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân ngày càng vững chắc; xây dựng xã vững 

mạnh toàn diện, cụm an toàn làm chủ, sẵn sàng chiến đấu đáp ứng với sự nghiệp bảo vệ 

Tổ quốc trong tình hình mới; sẵn sàng lực lượng, phương án xử trí các tình huống dịch 

bệnh, thiên tai bão lụt, cháy nổ, cháy rừng, đặc biệt phòng chống dịch Covid-19. 

b) An ninh  

Tiếp tục phối hợp với các ngành, đoàn thể xã trong công tác phòng ngừa, đấu tranh 

phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, góp phần ổn định tình hình 

ANCT&TTATXH trên địa bàn. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về 

ANTT, kết hợp đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, đảm bảo phục vụ yêu cầu công tác 

phòng ngừa đấu tranh với các hoạt động xâm phạm ANQG và TTATXH. Phối hợp với Quân 



7 

 

Báo cáo KT-XH tháng 10 năm 2021 

sự, trạm Y tế và các tổ cộng đồng theo dõi, giám sát công dân trở về từ khu cách ly tập trung 

tiếp tục cách ly tại nhà 14 ngày. 

c) Nội chính  

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức và cử cán bộ, công chức 

tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. 

- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện kỷ cương, kỷ luật hành chính, nâng 

cao ý thức trách nhiệm trong thi hành công vụ của cán bộ, công chức. 

- Tiếp tục thực hiện thống nhất các quy định về thủ tục hành chính trong việc tiếp 

nhận, giải quyết và giao trả kết quả tại một cửa. 

- Tiếp tục thực hiện tiếp công dân định kỳ tại trụ sở cơ quan và các thôn; giải quyết 

dứt điểm đơn thư KN-TC phát sinh thuộc thẩm quyền của UBND xã; thường xuyên đôn 

đốc, kiểm tra trách nhiệm của chuyên môn trong công tác tiếp công dân, giải quyết KN-TC 

của công dân. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng, chống tham nhũng, thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí. Tăng cường thanh tra, kiểm tra xử lý nghiêm các trường 

hợp vị phạm pháp luật trên các lĩnh vực. 

- Tiếp tục rà soát cán bộ, công chức đến hạn nâng lương định kỳ và trước thời hạn 

theo quy định. 

4. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

Tổ chức rà soát, đánh giá chất lượng các tiêu chí thực hiện xây dựng nông thôn mới 

năm 2021 và đưa ra các tiêu chí phấn đấu thực hiện năm 2022.  

 5. Nội dung khác:  Chuẩn bị các điều kiện cho kỳ họp HĐND xã lần thứ 3 

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 11 

và phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2021./. 

 
Nơi nhận:                                                                               
-TT HĐND-UBND huyện;                                                              

-Thường vụ Đảng uỷ; 

-TT.HĐND xã; 

-Chủ tịch, PCT UBND xã; 

-UBMT và các đoàn thể xã; 

-Các cơ quan, ban ngành cấp xã; 

-Các thôn; 

-Lưu VT. 
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